
 

REGIONE PIEMONTE BU11 16/03/2023 
 

Codice A1006E 
D.D. 10 marzo 2023, n. 118 
Integrazione della DD. n. 248 del 30.05.2022 recante '' Affidamento mediante appalto specifico 
basato su Accordo Quadro Consip. ''Gestione integrata delle trasferte di lavoro 4'', quota 
PAL, alla società Regent International S.r.l. (cod. ben. 375781). CIG derivato n. 9251838A3C.'' 
Rimodulazione Impegni di spesa capitolo 108016/2023, Imp. 788/2023 di € 15.046,67- capitolo 
108021/2023, Imp. 789/2023 ¿ 14.080,83, per... 
 
 

 

ATTO DD 118/A1006E/2023 DEL 10/03/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
OGGETTO:  Integrazione della DD. n. 248 del 30.05.2022 recante “ Affidamento mediante appalto 

specifico basato su Accordo Quadro Consip. “Gestione integrata delle trasferte di 
lavoro 4”, quota PAL, alla società Regent International S.r.l. (cod. ben. 375781). CIG 
derivato n. 9251838A3C.” Rimodulazione Impegni di spesa capitolo 108016/2023, 
Imp. 788/2023 di € 15.046,67– capitolo 108021/2023, Imp. 789/2023 € 14.080,83, 
per un totale di € 3.050,00. 
 

Premesso che  
- con propria determinazione n. 248 del 30.5.2022 si è affidato tramite adesione all’Accordo Quadro 
Consip, il servizio denominato “Gestione integrata delle trasferte di lavoro 4”, al fine di continuare 
ad assicurare un adeguato livello funzionale del servizio di gestione integrata delle trasferte di 
lavoro dei dipendenti e degli Amministratori dell’Ente anche in termini di tempestività ed efficienza 
del servizio di rilascio dei titoli di viaggio e dei voucher alberghieri per il prossimo triennio e tenuto 
conto della positiva esperienza maturata in questi anni dalla Regione Piemonte nell’utilizzo del 
servizio;  
 
Dato atto che con l’ODA (ordine diretto di acquisto) n. 6828924 del 31.05.22 è stato attivato il 
servizio pari a 36 mesi decorrenti dal quarto giorno lavorativo successivo alla ricezione da parte 
dell’Amministrazione della garanzia definitiva inviata dal Fornitore con l’accettazione 
dell’Ordinativo medesimo, per un costo stimato di nr. 17.970 Transactions Fees, al netto del 
servizio “Rimborsi” a titolo gratuito, pari ad € 71.625,00 oltre Iva pari ad € 15.757,50, per un totale 
di € 87.382,50 da porsi a carico del bilancio della Regione Piemonte per gli anni 2022, 2023, 2024 e 
per l'annualità 2025; 
 
Dato atto che per il lotto di riferimento è risultato aggiudicatario l’operatore economico Regent 
International S.r.l. corrente in Roma Via Appennini 47, partita IVA 00979301009 (cod. ben. 
375781);  
 



 

Verificato che il Capitolato tecnico al punto 3.1.2 “Servizi aggiuntivi” stabilisce che “ I servizi 
aggiuntivi sono quei servizi opzionali che l’Amministrazione può ordinare a completamento dei 
servizi base e che, qualora ordinati, riguardano tutte le transazioni oggetto del contratto e consistono 
in: Servizio di integrazione sistemi informativi (modalità base/light/heavy)”; 
 
Stabilita dagli uffici competenti la necessità di acquisire un flusso documentale sui servizi erogati 
attraverso il Travel Tool per il ribaltamento dei dati informatici sulla piattaforma regionale 
IRISWEB/WIN al fine di integrare il flusso autorizzatorio delle missioni;  
 
Rilevato che la Regent International S.r.l., con mail del 23.01.2023, comunicava al Settore che per 
le integrazioni richieste al Travel Tool bisognava attivare il Pacchetto light al costo di € 2.500,00 
oltre Iva al 22% pari a 550,00 per un totale di € 3.050,00; 
 
Visti i capitoli n. 108016/2023 e 108021/2023 “Spese riferite ai componenti della Giunta che si 
recano fuori sede per ragioni del loro incarico (art. 3 della L.R. n.10/1972) ”, che risultano 
pertinenti e presentano la necessaria disponibilità; 
 
Verificata la compatibilità del programma di pagamento con le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 
Ritenuto necessario impegnare sui capitoli di spesa n. 108016/2023 e 108021/2023 del bilancio 
gestionale provvisorio 2023 la somma di € 3.050,00 finalizzata all’implementazione del TRAVEL 
TOOL, a favore di Regent International S.r.l. corrente in Roma Via appennini 47, partita IVA 
00979301009 (cod. ben. 375781); 
 
Dato atto che, in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria potenziata, la spesa 
è imputabile all’annualità 2023; 
 
Dato atto che il CIG derivato rispetto a quello dell’Accordo Quadro è stato acquisito con il n. 
9251838A3C; 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016 “Approvazione della “Disciplina del sistema dei controlli interni" come modificata dalla 
DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. n. 241 del 07/08/1990; 

• L.R. n. 23 del 28/07/2008; 

• D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

• L.R. n. 7 del 1 aprile 2001; 

• L. n. 266 del 22/11/2002; 

• L. n. 217 del 17/12/2010; 

• L. n. 136 del 13/08/2010; 

• D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

• Legge 190 del 06/11/2012; 



 

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

• D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

• D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa con 
le organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni 
di lavori, forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione"; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni" come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017; 

• D.G.R. n. 1 - 4936 del 29.04.2022 "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte"; 

• D.G.R. n. 43 - 3529 del 9.7.2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R" (DPGR 16 
luglio 2021 n. 9/R); 

• L.R. n. 5 del 29 aprile 2022, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2022-2024 - (Legge di stabilità regionale 2022)"; 

• L.R. n. 6 del 29 aprile 2022, "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• Legge regionale 27 dicembre 2022, n. 28 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2023 e disposizioni finanziarie"; 

• DGR 16-6425 del 16/01/2023 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario 
per l'anno 2023, in attuazione della Legge regionale n. 28 del 27 dicembre 2022"; 

 
 

DETERMINA  
 
- di effettuare la rimodulazione degli impegni assunti (imp. 2023/788 imp. 2023/789) con 
determinazione dirigenziale n. 248 del 30.5.2022 a valere sui cap 108016/2023 e 108021/2023 del 
bilancio finanziario gestionale della Regione Piemonte sulle corrette annualità’ di esecuzione del 
servizio 2023-2025, a favore della Regent International S.r.l. (cod. ben. 375781). CIG derivato n. 
9251838A3C.”, la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco 
registrazioni contabili” alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 
- ridurre gli Imp. 2023/788 e Imp. 2023/789 assunti con la D.D. n. 248 del 30.5.2022, sui cap 
108016/2023 e 108021/2023 del bilancio gestionale finanziario 2023-2025, annualità 2023 a favore 
Regent International S.r.l. (cod. Ben. 375781), 

• Imp. 2023/788 da € 15.046,67 ad € 13.216,67 (importo riduzione - € 1.830,00); 
• Imp. 2023/789 da € 14.080,83 ad € 12.860,83 (importo riduzione - € 1.220,00); 

 
- contestualmente di impegnare sui capitoli di spesa n. 108016/2023 e 108021/2023 del bilancio 
gestionale provvisorio 2023 la somma di € 3.050,00 così divisa: 

• 108016/2023 € 1.500,00 di cui € 330,00 di Iva, per un totale di 1.830,00 
• 108021/2023 € 1.000,00 di cui € 220,00 di Iva, per un totale di 1.220,00 

finalizzata al ribaltamento dei dati informatici sulla piattaforma regionale IRISWEB/WIN al fine di 
integrare il flusso autorizzatorio delle missioni, a favore della Regent International S.r.l. (cod. ben. 
375781), la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato Appendice A, parte integrante e 



 

sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di attestare che la spesa è assunta nel rispetto dei limiti di cui alla L.R. 27 dicembre 2022, n. 28 
“Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2023 e disposizioni 
finanziarie”. 
 
Per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, saranno rispettate le disposizioni di cui 
all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione sulla sezione “Amministrazione Trasparente 
“ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013 s.m.i. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 
 
 


